
KLAUSIMAS. 
Prašome pakeisti 3.2.5 punkto reikalavimą, kuris nurodo įvykdytos/pastatytos 1-nos jėgainės galią  iš 
100kW į 100kW bendrą suminę arba ne mažiau kaip 2x50kW, nurodant 1-1,5 metų laikotarpį. 
 
100kW elektrinės nurodytu laikotarpiu nebuvo plačiai statomos, o daugiausia iki 50kW, todėl užkerta kelią 
daugeliui įmonių, tame tarpe ir mūsų, dalyvauti šiame konkurse. Mes manome, kad esame pajėgūs 
įgyvendinti tokio galingumo saulės jėgainės projektą, nes tam turime resursus, patirtį, projektuotojus, 
kompetenciją ir pnš.; 
 
ATSAKYMAS. 
Prieš skelbiant pirkimą, visos jo sąlygos buvo suderintos su LVPA. 
 
KLAUSIMAS.  
Mums atrodo, kad 3.2.3 punkto reikalavimas yra perteklinis, nes šiai nurodytai sumai įšaldyti finansus yra 
didelė prabanga. Įrodyti įmonės ekonominę/finansinę būklę pilnai užtenka kitų prašomų dokumentų, bei 
skaičių. Iš kitos pusės, kas gali paneigti tą faktą, kad tuo metu, kai Jūs norėsite peržiūrėti ar įmonė turi Jūsų 
nurodytą sumą apyvartinių lėšų, jų dalies nereikės laikinai panaudoti kitiems poreikiams (įrangos ir medžiagų 
įsigijimui). 
 
ATSAKYMAS. 
Prieš skelbiant pirkimą, visos jo sąlygos buvo suderintos su LVPA. 
 
KLAUSIMAS. 
Ar Jums neatrodo, kad elektroninio projekto rengimui ir derinimui 10 darbo dienų – tai perdaug mažas laiko 
tarpas, nes sprendimų ieškojimas, konstruktyvo skaičiavimas ir dėliojimas tikrai gali užimti daugiau laiko. 
Mes siūlome šį terminą pratęsti iki 25 darbo dienų, nes jei Tiekėjas greičiau suspės paruošti ir suderinti 
projektą, jis tikrai nesistengs jo „vilkinti“, nes laikas – tai pinigai. 
 
ATSAKYMAS. 
Prieš skelbiant pirkimą, visos jo sąlygos buvo suderintos su LVPA. Taip pat norime pažymėti, kad 10 darbo dienų 
skiriama ne elektroninio projekto, bet projekto elektrotechninės dalies parengimui ir suderinimui su pirkėju. 
Konstruktyvas neįeina į projekto elektrotechninę dalį. 
 
KLAUSIMAS. 
Gal galėtumėte argumentuotai paaiškinti, kodėl toks nepagrįstai trumpas terminas? Kalbame apie statybos leidimo 
gavimą, ESO dalies suderinimą. 
 
ATSAKYMAS. 
Pagal konkurso sąlygų p. 2.2, 10 darbo dienų terminas nustatytas elektrotechninio projekto rengimui ir derinimui 
su pirkėju. Nei Lietuvos Respublikos statybos įstatyme, nei statybos techniniuose reglamentuose STR 
1.01.03:2017 „Statinių klasifikavimas“ ir STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. 
Statybos sustabdymas. Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą 
leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas“ veiklai, kuriai skelbiamas pirkimas, statybą leidžiančio dokumento 
gavimas nenumatytas. Prieš skelbiant pirkimą, visos jo sąlygos buvo suderintos su LVPA. 
 
KLAUSIMAS. 
Ar jau esate išsiėmę ESO sąlygas bei leidimus plėtrai? Ar atlikta stogų papildomų apkrovų atlaikymo ekspertizė 
dėl būsimos saulės elektrinės? 

 
ATSAKYMAS. 
Visi papildomi dokumentai, taip pat ESO išduotos prijungimo sąlygos, yra pateikiami pirkimo sąlygų prieduose. 
 


